
【様式第1号】

会計：一般会計等 （単位：円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 66,098,133,332   固定負債 18,981,023,093 

    有形固定資産 57,721,813,070     地方債 16,757,932,093 

      事業用資産 24,157,324,608     長期未払金 - 

        土地 5,449,885,968     退職手当引当金 2,223,091,000 

        立木竹 729,746,845     損失補償等引当金 - 

        建物 38,322,272,715     その他 - 

        建物減価償却累計額 22,268,148,259△   流動負債 2,035,575,248 

        工作物 6,411,209,190     １年内償還予定地方債 1,853,977,800 

        工作物減価償却累計額 4,544,539,411△     未払金 - 

        船舶 -     未払費用 - 

        船舶減価償却累計額 -     前受金 - 

        浮標等 -     前受収益 - 

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 141,577,753 

        航空機 -     預り金 40,019,695 

        航空機減価償却累計額 -     その他 - 

        その他 - 負債合計 21,016,598,341 

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 56,897,560   固定資産等形成分 69,860,592,821 

      インフラ資産 33,228,904,899   余剰分（不足分） 20,476,731,284△ 

        土地 145,623,288 

        建物 524,163,183 

        建物減価償却累計額 353,510,442△ 

        工作物 67,515,590,233 

        工作物減価償却累計額 34,960,341,323△ 

        その他 - 

        その他減価償却累計額 - 

        建設仮勘定 357,379,960 

      物品 3,993,664,284 

      物品減価償却累計額 3,658,080,721△ 

    無形固定資産 272,220,797 

      ソフトウェア 259,720,484 

      その他 12,500,313 

    投資その他の資産 8,104,099,465 

      投資及び出資金 530,602,693 

        有価証券 1,661,639 

        出資金 528,941,054 

        その他 - 

      投資損失引当金 - 

      長期延滞債権 282,955,116 

      長期貸付金 62,072,301 

      基金 7,236,199,106 

        減債基金 1,272,125,418 

        その他 5,964,073,688 

      その他 - 

      徴収不能引当金 7,729,751△ 

  流動資産 4,302,326,546 

    現金預金 508,007,262 

    未収金 32,898,341 

    短期貸付金 28,805,418 

    基金 3,733,654,071 

      財政調整基金 3,733,654,071 

      減債基金 - 

    棚卸資産 - 

    その他 - 

    徴収不能引当金 1,038,546△ 純資産合計 49,383,861,537 

資産合計 70,400,459,878 負債及び純資産合計 70,400,459,878 

貸借対照表
（平成31年3月31日現在）



【様式第2号】

会計：一般会計等 （単位：円）

13,800,651,380 

9,163,155,682 

2,006,844,897 

1,629,681,640 

141,577,753 

- 

235,585,504 

6,948,705,223 

3,722,319,614 

332,179,797 

2,894,205,812 

- 

207,605,562 

120,015,517 

8,768,297 

78,821,748 

4,637,495,698 

2,546,928,577 

890,827,569 

1,189,744,807 

9,994,745 

468,258,096 

241,282,815 

226,975,281 

13,332,393,284 

295,860,465 

295,860,452 

13 

- 

- 

- 

54,517,596 

54,517,596 

- 

13,573,736,153 

  経常費用

行政コスト計算書
自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

科目名 金額

      その他の業務費用

    業務費用

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

純経常行政コスト

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    その他

純行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

    その他



【様式第3号】

会計：一般会計等 （単位：円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 50,141,194,600 70,722,832,136 20,581,637,536△ 

  純行政コスト（△） 13,573,736,153△ 13,573,736,153△ 

  財源 12,823,796,184 12,823,796,184 

    税収等 10,186,058,439 10,186,058,439 

    国県等補助金 2,637,737,745 2,637,737,745 

  本年度差額 749,939,969△ 749,939,969△ 

  固定資産等の変動（内部変動） 1,147,833,221△ 1,147,833,221 

    有形固定資産等の増加 1,350,023,962 1,350,023,962△ 

    有形固定資産等の減少 2,894,205,827△ 2,894,205,827 

    貸付金・基金等の増加 1,816,108,408 1,816,108,408△ 

    貸付金・基金等の減少 1,419,759,764△ 1,419,759,764 

  資産評価差額 101,103△ 101,103△ 

  無償所管換等 285,695,009 285,695,009 

  その他 292,987,000△ - 292,987,000△ 

  本年度純資産変動額 757,333,063△ 862,239,315△ 104,906,252 

本年度末純資産残高 49,383,861,537 69,860,592,821 20,476,731,284△ 

純資産変動計算書
自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日



【様式第4号】

会計：一般会計等 （単位：円）

10,880,109,223 

6,242,613,525 

1,999,886,342 

4,054,499,411 

120,015,517 

68,212,255 

4,637,495,698 

2,546,928,577 

890,827,569 

1,189,744,807 

9,994,745 

12,629,172,953 

10,168,947,569 

2,012,461,483 

241,529,045 

206,234,856 

295,860,452 

295,860,452 

- 

158,503,400 

1,611,706,678 

3,143,037,602 

1,350,023,962 

1,793,013,640 

- 

- 

- 

1,902,518,595 

466,772,862 

1,357,500,000 

23,728,135 

54,517,598 

- 

1,240,519,007△ 

1,814,139,527 

1,814,139,527 

- 

1,614,400,000 

1,614,400,000 

- 

199,739,527△ 

171,448,144 

296,539,423 

467,987,567 

43,651,011 

3,631,316△ 

40,019,695 

508,007,262 

      その他の支出

資金収支計算書
自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

科目名 金額

【業務活動収支】

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

    災害復旧事業費支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    国県等補助金収入

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    その他の収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債等償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債等発行収入

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額


